

Forholdsvis åpent brev til  
STATSRÅD PER-WILLY AMUNDSEN

Kopi:  
H.M.K.  
Div.

' I'M THEIR CHIEF, SO I FOLLOW THEM '  
Vedr. en formentlig politi-re-form.

Noen definisjoner:

Politi: av gr. politeia (Webster); by-styring, borgerrett, borgerskap; instituted by a government or community to maintain public order, liberty, property, and individual security.

Re-form: av lat. reformare; re, again, and formo, to form (Webster); å forme omigjen utfra det opprinnelige.

Nær: (m. unntak av ny-tale,) like ved e.l.

De av oss som utover 1990-tallet tok del i nedleggelsen av Hæren og gjennom 25 år har observert slå-sammen-og-legge-ned (samt heri splitt-og-hersk-) metodikken anvendt også på andre forsvarsgrener og etater, tenderer foretrekke å se forbi fagre intensjonserklæringer (herunder forsikring om de edleste hensikter) fra korridorenes skiftende røde, blå, grønne eller gule gallionsfigurer; statsråden.

Ingen langtidserfaring tilsier forøvrig at aktuelle avgang på 120+ lensmannskontorer og bydelsstasjoner, med nedgraderte tjenesteenheter til tjenestesteder, representerer slutten på avviklingen. Men ikke slik at provinsen Norge ikke skal stille militærmakt og politikraft.

"-Tidligere het det en kvalitets- og strukturereform. Så kom påtrykk fra fagorganisasjonene og Kommunesektorens organisasjon KS for å beholde nærpolitiet. Plutselig over natten skiftet reformen navn. Men ingenting i reformen er forandret fra utgangspunktet, sier" Carl Marius Michelsen, leder NTL, Politiet (Nat. 25.03.15), (Men det kan tilføyes, som red. Per Anders Madsen (Aft.p. 14.09.19) observerer, at "På feltet hvor "nærpoliti" betyr minst, kampen mot digital kriminalitet, kan det gå mot en desentralisering.")

"Da formannskapslovene kom i 1837, krevde bondestanden at lensmenn skulle ansettes av herredsstyrene. Embetsmennene protesterte, men i lensmannsloven av 1884 heter det at selv om amtmanden ansetter, må han velge en av herredsstyrets kandidater." (Red. Bjørgulv Braanen, Kl.1. 12.01.17)

"Eg har gått gjennom alle dei store og viktige debattar om lovgjevinga 2 for og organiseringa av politiet sidan 1995." Skriver Steinar Ness. (Kron. Nat. 01.09.16) "Alle omorganiseringane har hatt som mål å gjere politiet meir effektivt ved å redusere byråkratiet og få eit meir synleg politi i by og bygd."

"Siste fase av ei målretta "sniksentralisering" av det lokale politiet skal gjennomførast i løpet av våren 2017. Arbeidet startar i desse dagar opp med eit møte mellom politimesterane og representantar for kommunane. Offisielt skal nedlegging av lensmannskontor gi oss eit betre lokalt forankra politi, det skal styrke politiet sitt forebyggjande arbeid, det skal gi oss eit meir synleg politi og dessutan politiet skal kome raskare enn før.

Desse måla er til forveksling lik det som har vore sagt i meir enn 20 år. Samstundes veit alle me som bur og lever i bygdesamfunna her i fylket at det motsette har skjedd."

Vi fikk Politidirektoratet i 2000; det vokser og vokser; og Politireform 2000 - Et tryggerre samfunn. "Hovudgrepet var å redusere tal politidistrikt frå 54 til 27." "I St.meld. nr. 42 (2004-2005) Politiets rolle og oppgaver vart det gjeve ei førebles evaluering av politireforma... Politimesterane som hadde hovudansvar for gjennomføringa "hadde stor tro på reformen". Over 70 prosent av dei tilsette meinte reforma "hadde vært helt eller delvis mislykket". Både tilsette og samarbeidspartnarar meinte ressursbruken på førebyggjande arbeid var redusert. Folk meinte også at politiet hadde vorte mindre synleg etter reforma. Representantar frå uttrykingsetatane meinte "politiet gjennomgående kommer senere til stede ved ulykker og i krisesituasjoner enn før reformen". (Ha gjerne i minne ferske tall på etatens oppfatning av bebudede endringer (Inst. for adm.- og organisasjonsvitenskap UiB, basert på 5786 politiansatte), samt politidirektør og statsråds desavouering av samme (NRK hhv. 31/1 og 1/2).)

"Partia i Stortinget syntes som Bondevik II-regjeringa å ha stor tiltit til politimesterane si vurdering og oversåg i 2006 kritikken som kom fram frå publikum, tilsette og samarbeidspartnarar."

"6 år og mange milliardar seinare felte Gjörv-kommisjonen (NOU 2012: 14) ein knusande dom". "Etter kommisjonens mening handler disse lærdommene i større grad om ledelse, samhandling, kultur og holdninger - enn mangel på ressurser, behov for ny lovgivning, organisering eller store verdival".

"Regjeringa Solberg valde saman med leiinga i politiet og "oversjå" dei viktigaste konklusjonane frå Gjörv-kommisjonen. Hovudsvarer i Nærpolitireforma (Prp. 61 LS (2014-15) var nye store omorganiseringar. Tal politidistrikt skulle halverast nok ein gong frå 27 til 12... Den "sniksentraliseringa" som hadde pågått sidan midten av 90-talet skal no formaliserast gjennom nedlegging av ei rekkje lensmannskontor og færre tenestestader for politiet." Så langt Ness.

"-Stortinget har vedtatt det skiftende regjeringer har bedt om. Politikerne er ikke blitt fortalt om konsekvensene for den operative evnen i Forsvaret. Jeg synes jeg ser en misforstått lojalitet i embetsverket, som iblant har forledet sine politikere ved å filtrere informasjonen de gir." Sier tidl. direktør ved Forsvarets Forskningsinstitutt, Nils Holme (Eliassen & Sandnes: Angrep eller forsvar - Kampfly, norske verdier og sikkerhets-politiske ambisjoner, s.118). Er embetsverkets informasjon til politikerne av annen karakter i politisaker?

"-Dette er en politisk styrt avvikling av en rekke lensmannskontor. Nå kommer det endelige dødsstøtet etter mange års seigpining, sier" lokallagsleder i Politites Fellesforbund, Trøndelag, "Vidar Johnsen" evt. Johansen (Kl.k. 13.01.17) "-Nå får vi et politi som blir mer på hjul - et slags mobilt politi som kjører etter oppdragene og som i mindre grad er en integrert del av samfunnsstrukturen som bidrar til at det ikke skjer noe, sier Johansen."

"-... Responstid og oppklaringsprosent styrer det meste. Meldingar til politiet vert noko bra, for då kan dei få høgere løyvingar, og så får dei meir "kriminalitet" å oppklara og så bortetter. Men når politiet er i nærmiljøet og grip inn på førehand, kan vi vel seia at oppklaringsprosenten vert 100. No får til og med politimeistrane bonusløn om dei oppnår desse måla dei har fått." (Kriminologi-prof. Cecilie Høigård, Dag og Tid 20.01.17) Hva "bonuslønn" medfører, er beskrevet av Jon Hustad: Det er ikkje alt som bør målast, Dag og Tid 13.01.17).

"En ting forundrer meg i debatten: Ingen nevner sivile gjøremål, herunder namsmannsvirksomheten. Disse gjøremålene utgjorde for lensmannsetaten en stor kontaktflate med publikum, og gav god kjennskap til og i lokalsamfunnet, og ikke minst skapte den tilliten ... Noe som igjen gjorde det lettere å utføre polititjeneste, i alle fall når det gjaldt den lokale befolkning. Man løste mange (også farlige) situasjoner uten maktbruk, også om man var fysisk underlegen." (Pensj. lensmann John Wold, kron. Nat. 18.11.16)

"Lokal tilknytning og kjennskap til terrenget og lokalbefolkningen er avgjørende for de smarte valgene, men også for å finne "snarveiene", de lure løsningene, de gjemte ressursene, fagfolkene, i det hele tatt det enorme registeret av ressurser som en fremmed aldri vil kunne nyttiggjøre. Det gjelder uavhengig av om det er en fremmed makt med onde hensikter, vår egen hær eller allierte forsterkninger. Det vi ikke kan innen den militære profesjon, tar vi igjen i evne til improvisasjon, lokalkjennskap og fighting spirit." (Sjt.maj. Øystein Mjelle, Forsvarets Forum des. -16) Listede kapasiteter tilkommer også lokalpoliti; ikke pendlerpoliti.

Og når oppdukkende soldater og politifolk ikke lenger er lokalrekruterte sjefer og mannskaper?

Skal 'man', romeren, holde kontroll med opposisjonen, nordmannen, er å foretrekke personell som ikke sosialt og moralsk må stå til rette for heimstaden. Vi er tilbake ved ovenstående sitat fra Bjørgulv Branen ang. lensmannslov og 1800-tallets demokratiseringsprosess. At man samtidig legger heimstaden åpen for mer eller mindre fremmed terrorisering av opposisjonen, kan av noen anses fordelaktig.

Praktisk unionstilpasning, antar jeg.

For et par tusen år siden trakk Odin nord-vestover; bort fra romerne. Noen hundreår senere stikker nordiske langskip til sjøs, retning sør og vest; geriljakrig mot - romerne; som nærmet seg Danmark; "tingssystemet ble slått ned i blod i Sachsen av Karl den store på slutten av 700-tallet." (Prof. Torgrim Titlestad, Kl.k. 03.01.17) Danevirke var ikke et arbeidsledighetstiltak.

1800-tallet var "restaurasjon", nasjonsbygging og demokratisering i Norge, herunder gjeninnføring av juryen (så lengedet varte; fjernet i 1941); senere er blitt nasjonsnedbygging og Norge på opphørssalg.

"When beliefs are not checked against facts, but instead facts must meet the test of consonance with the prevailing vision, we are in the process of sealing ourselves off from feedback from reality. Heedless of the past, we are flying blind into the future." Skrev Thomas Sowell for endel år tilbake. "Det er fascinerende - og samtidig skremmende - hvor stor forskjellen er med Oslo-øyne kontra lokale øyne"; Wold gjen-gir regionlensmann i Indre Sogn, Arne Johannessen, fra D.bl. 14.09.16. Det gyldige argument tilkjennes av varierende årsak, ingen gyldighet.

"Politireformen, nedleggelsen av Heimevernet og sykehussentralisering har skapt uro og frustrasjon hos veldig mange mennesker i Norge som føler seg mindre trygge." (Gen.lt. Robert Mood) Og utryggheten lar seg forstå.

Landet forsvares ikke fra garnisoner, fortalte oss statsråd Jørgen Kosmo på -90-tallet. Fasiten er at landet ikke forsvares. For politiet oppsummerer John Wold at "med tilsynelatende kunnskaps- og historie-løse lokal- og rikspolitikere, godt hjulpet av diverse eksperter og NPM-entusiaster, ser det ut som om det går slik: Fra en etat som var Kongens OG almuens mann til et bevæpnet, teknokratisk fjernpoliti."

Vi har et problem. Guds Ord\* er opphøyet over Guds navn (Salme 138,2). Men aktes ikke lenger av nordmannen.

Mens statsmakt og en kirke-karikatur administrerer og fremmer perverst (lat. perversus, from perverto, to pervert, corrupt, overthrow - per, and verito, to turn. VERSE... perversion... The act of perverting; a diverting from the true intent or object; sexual aberration. (Webster)), fremmer perverst hor, og kaller det ekteskap (the legal union of a man and woman for life (Webster)), så er fremdeles eneste autoritative oppfatning at dette er en forvillelse (Rom.1,27), hvilket og utvetydig fremgår av naturen, en forvillelse som kvalifiserer for Helvete (1.Kor.6,9).

Nasjonal u-lov tilkjentes ingen rettskraft i Nürnberg etter at den evolusjonistiske draps-orgien var avsluttet i 1945; ei heller trumfer den Guds lov.

Gud krever hevn, dødsstraff, for menneskets blød (1.Mos.9,5-6); men vi slo ihjel over halve millionen; "og I skulde eie landet?" (Esek.33, 25)

"Vil Gud ikkje vera bygningsmann, me fåfengt på huset byggja.  
Vil Gud ikkje verja by og land, kan vaktmann oss ikkje tryggja."  
(Fhv. kirke-statsråd Elias Blix, 1890)

Dag Jørgen Høgetveit

\* Se herom, D.J.H.: Sagrustens brikker, samt, Epoch-Making Books; begge kommentar-avisa.no ; gjestekommentarer 2015.